
 報道資料  

 

 

京丹後市立久美浜病院における外来診療及び救急外来の再開について 

 

 

                          令和 ４年 １月２９日 

                         京丹後市立久美浜病院 

 

 

 久美浜病院では、複数の職員が新型コロナウイルスに感染したことから、今月 

２６日（水曜日）から２８日（金曜日）までの３日間、外来診療及び救急外来等を休

止としておりましたが、その後、院内での感染の拡がりがみられないことから、京都

府丹後保健所と協議の結果、１月３１日（月曜日）より外来診療及び救急外来等を再

開することといたします。（整形外科は２月１日（火曜日）から再開） 

なお、外来診療では電話での診療も行っておりますので、ご希望の方は、久美浜病院窓口

（電話 82-1500）までお問い合わせください。 

このたびは、地域の皆様には、ご心配をお掛けするとともに、大変ご迷惑をお掛けし、心

よりお詫び申し上げます。 

今後とも感染対策に万全を期し、地域の拠点病院として安心、安全な医療の提供に努め

て参ります。 

 

 

                      

                      【お問い合わせ先】 

京丹後市立久美浜病院 

管理課 

電話 0772-82-1500 


